２０２４年３月 12 日

甲 斐 市

東日本旅客鉄道株式会社 八王子支社

甲斐市と東日本旅客鉄道株式会社八王子支社との包括連携協定の締結について

■連携事項

（１）駅を中心とした地域振興に関すること。

（２）地域ブランド力の向上及び観光の振興に関すること。

（３）公共交通の利用促進に関すること。

（４）地方創生の推進及び市民サービスの向上に関すること。

（５）デジタルトランスフォーメーション及びグリーントランスフォーメーションの推進に

関すること。

（６）その他両者が合意した事項。

甲斐市（市長：保坂
ほ さ か

 武
たけし

）と東日本旅客鉄道株式会社八王子支社（執行役員八王子支社長：

内田
う ち だ

 英
ひで

志
じ

）は、「 地域と鉄道の持続的発展に向けた包括連携協定書 」を、２０２４年３月

12日に締結しましたので、お知らせいたします。